

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y 2017
(Pesos)

Ente Público:

Instituto de Cultura del Estado de Durango

| Concepto | 2018 | 2017 |
|---|-------------------|--------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | |
| Origen | 14,955,743 | 133,214,299 |
| Impuestos | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 |
| Contribuciones de mejoras | 0 | 0 |
| Derechos | 0 | 0 |
| Productos de Tipo Corriente | 0 | 0 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 0 | 0 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 1,800,854 | 10,108,462 |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios | 0 | 0 |
| Participaciones y Aportaciones | 0 | 0 |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas | 13,154,889 | 123,105,837 |
| Otros Orígenes de Operación | 0 | 0 |
| Aplicación | 19,872,377 | 128,681,122 |
| Servicios Personales | 7,086,288 | 56,351,186 |
| Materiales y Suministros | 676,255 | 4,057,822 |
| Servicios Generales | 2,353,045 | 52,435,827 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0 | 105,491 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0 | 1,500,000 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales | 69,470 | 3,400,397 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 |
| Donativos | 0 | 0 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 |
| Participaciones | 0 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 0 |
| Convenios | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Operación | 9,687,318 | 10,830,398 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | -4,916,634 | 4,533,177 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | 0 | 0 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Bienes Muebles | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Inversión | 0 | 0 |
| Aplicación | 2,374,470 | 4,737,205 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 2,301,032 | 3,214,620 |
| Bienes Muebles | 73,437 | 1,478,627 |
| Otras Aplicaciones de Inversión | 0 | 43,958 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -2,374,470 | -4,737,205 |
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Origen | 0 | 0 |
| Endeudamiento Neto | 0 | 0 |
| Interno | 0 | 0 |
| Externo | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Financiamiento | 0 | 0 |
| Aplicación | 0 | 0 |
| Servicios de la Deuda | 0 | 0 |
| Interno | 0 | 0 |
| Externo | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | 0 | 0 |
| Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 0 | 0 |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | -7,291,103 | -204,028 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio | 11,111,271 | 11,315,299 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio | 3,820,167 | 11,111,271 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



Ing. María del Socorro Soto Alanís
 Directora General



C.P. José Luis Chavez Samaniego
 Director de Finanzas y Administración